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EDITAL Nº 007/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
João Carlos Krug, Prefeito Municipal de Chapadão do Sul/MS, no uso de suas atribuições, divulga o presente Edital do 

resultado da interposição recursal da prova de títulos, após a respectiva apreciação.  
 
Recorrente:  

 

 NOME CPF CARGO RECURSO 
NOTA 

ANTERIOR 
NOTA 

CORRIGIDA 

1 
ANA PAULA 

SANTOS OLIVEIRA 
058.743.411-29 

Profissional de Serviços 
de Saúde - Enfermeiro 

APRECIADO E 
INDEFERIDO 

0 0 

2 
DANIELLE TALITA 

ASSUNÇÃO 
014.763.981-60 

Profissional De Serviços 

De Saúde - Enfermeiro 

APRECIADO E 

INDEFERIDO 
0 0 

3 

FRANCISCO 

CLEITON LIMA 
OLIVEIRA 

009.078.28-07 
Motorista De 
Ambulância 

APRECIADO E 
DEFERIDO 

4,5 6,0 

4 
IVONE ALVES 

RODRIGUES 
772.962.061-87 

Profissional De Serviços 

De Saúde - Enfermeiro 

APRECIADO E 

INDEFERIDO 
17,0 17,0 

5 

JAKELINE 
APARECIDA 

RODRIGUES 
MODESTO 

026.361.391-76 

Técnico em atividades 
organizacionais II – 

Técnico de Atividades 
Organizacionais 

APRECIADO E 

INDEFERIDO 
1 1 

6 
JULIANA CRISTINA 

POSSO 
037.396.041-74 

Técnico em atividades 
organizacionais II – 

Técnico de Atividades 

Organizacionais 

APRECIADO E 
INDEFERIDO 

0 0 

 Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 

Érica Jaqueline Schweter Antunes 

Secretária de Educação e Cultura 

Ricardo Alves da Silva 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 

João Antônio da Silva Pereira 

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 

Alessandra Schweter Dutra  

Secretária de Esporte, Juventude e Lazer 

Marcelo Jose Lacerda Flores 

Ouvidor Municipal 

Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 
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João Carlos Krug 
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Secretário de Finanças e Planejamento 
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Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 
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Secretária de Saúde 
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Secretária de Administração 

Agnes Marli Maier Scheer Miler  

Secretária de Governo 
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7 
MAYANA ANAIÁ 

ROSSI 
040.032.881-06 

Técnico de Serviços de 
Saúde II - Técnico de 

Enfermagem 

APRECIADO E 

DEFERIDO 
3,5 8,50 

8 
MAYSON FONSECA 

MATRICARDI 
033.573.231-33 

Motorista De 
Ambulância 

APRECIADO E 
INDEFERIDO 

2 2 

9 
PEDRO DA SILVA 

DUDA 
066.334.951-61 

Técnico em atividades 

organizacionais II – 
Técnico de Atividades 

Organizacionais 

APRECIADO E 
DEFERIDO 

5 10 

10 
VITOR RODRIGUES 

DE FREITAS 
074.058.921-08 

Técnico de Serviços de 
Saúde II - Técnico de 

Enfermagem 

APRECIADO E 
DEFERIDO 

3,5 4,5 

 
Chapadão do Sul, 18 de abril de 2024. 

 
JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 

EDITAL N.º 008/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
João Carlos Krug, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, divulga o presente Edital do RESULTADO FINAL DAS 

NOTAS dos candidatos inscritos para suprir vagas na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadão do Sul 
- MS.  
 

1. RESULTADO FINAL: 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE - ENFERMEIRO  
Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ANA PAULA SANTOS OLIVEIRA 058.743.411-29 0,00 

2 ANDRESSA DE PAULA SILVA MACARIO 048.668.461-00 12,00 

3 CAROLINE PAIS TOBIAS 062.930.381-93 16,50 

4 CAROLINE PEREIRA ALBERTONI 422.772.968-80 9,50 

5 DANIELE BARBOSA DE SOUZA 065.543.351-10 4,50 

6 DANIELLE TALITA ASSUNÇÃO 014.763.981-60 0,00 

7 ELIAMARA APARECIDA HOFFMANN 004.806.070-44 12,50 

8 IVONE ALVES RODRIGUES 772.962.061-87 17,00 

9 MARIANA BARBOSA RODRIGUES DE LIMA 342.449.918-83 20,00 

10 NAYANE DE OLIVEIRA PIRES 036.247.171-11 15,00 

11 SAMUEL SOUTO BARBOSA 046.595.601-71 14,00 

12 SOLANGE MARIA LOMPA 815.077.471-87 9,50 

13 TAINAN MARQUES SOUZA 055.097.701-55 3,00 

14 VITÓRIA LARA ALVES SOUZA 113.769.644-30 3,00 

 

TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ALESSANDRO DA SILVA TOFOLO 351.892.388-90 1,00 

2 AMANDA NUNES NOGUEIRA CAMPOS BEM 059.274.441-80 0,00 
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3 ANA CLÁUDIA MARIANO FERREIRA DE OLIVEIRA 023.520.831-09 0,00 

4 ARIANE DO COUTO SILVA 049.743.621-35 9,00 

5 BRUNA BEATRIZ CANDIDO CORREA 077.748.441-20 1,00 

6 CICERA MARIA BRITO 782.719.751-53 1,00 

7 CLARICE FRANCISCA VIEIRA RAMOS 029.902.631-01 7,00 

8 CLEUDETE JUSTINO DA SILVA MARTINS 953.058.841-20 9,50 

9 FRANCIARA KEILA DE LIMA MORAIS 087.590.984-14 7,50 

10 JÉSSICA LIMA BRITO JUNQUEIRA 027.746.241-00 17,00 

11 JULIANA DA SILVA 752.210.391-68 13,50 

12 LILIAN RUBIA DA SILVA CHAVES 954.024.031-04 11,50 

13 MAGDA JESUS DE ALBUQUERQUE 034.864.643-70 5,50 

14 MAGNA CARLA DOS SANTOS ALVES 085.901.614-55 0,50 

15 MARIA DE FATIMA NERES DE OLIVEIRA MIRANDA 467.993.892-72 0,00 

16 MAYANA ANAIÁ ROSSI 040.032.881-06 8,50 

17 RAFAELA ANTUNES ALMEIDA GOMES 069.251.081-84 16,00 

18 ROSA CORREIA DA SILVA 041.901.164-16 14,00 

19 SARA VIVIANE CRISPIM 084.141.121-29 5,50 

20 THALITA SANTOS VIANA 052.239.821-93 11,00 

21 VITOR RODRIGUES DE FREITAS 074.058.921-08 4,50 

 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - AUXILIAR DE FARMÁCIA 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 CARINA DA SILVA 051.637.011-18 6,00 

2 DEILZA MARIA DO NASCIMENTO 023.809.834-61 12,50 

3 HÁVANA QUEIROZ DE SOUSA 083.940.801-38 2,00 

4 JANIO RAMIRO CONCEIÇÃO DA SILVA 061.067.661-00 11,50 

5 ROSANA IZABEL DOS SANTOS BARBOSA 298.393.828-02 3,00 

 

 TÉCNICO EM ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS II – TÉCNICO DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS  

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ADRIANA MACHADO DA SILVA 006.385.741-37 15,00 

2 AMANDA FEDERISSI DA SILVA 052.177.811-57 9,00 

3 ANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 061.506.703-41 7,50 

4 ANA LAURA GOMES DA COSTA 097.951.811-30 1,50 

5 ANGÉLICA RIBEIRO POLETTI 030.646.811-50 4,00 

6 ANGELITA MELLO DA SILVA 011.698.631-08 5,00 

7 ANNE ELIZE PADILHA 053.001.831-48 0,00 

8 BÁRBARA SOARES PEREIRA RIBEIRO 031.270.801-74 2,00 

9 BEATRIZ LAURA PAES SANTOS 110.375.569-25 0,00 

10 BRUNA DIAS OLIVEIRA 043.589.031-00 9,50 

11 CAROLAINI OLIVEIRA SCHEER SIMAO 051.516.121-74 0,00 

12 CÍNTIA CRISTINA CHAVES 970.207.531-91 9,00 

13 CLAUDIA RAFAELA DO AMARAL 012.306.061-30 5,00 

14 CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA 031.008.681-70 11,00 

15 CRISSIE DE CASSIA DA CUNHA RODRIGUES 039.966.721-01 2,00 

16 DANÚBIA APARECIDA CARPES DA SILVA GARCIA 005.937.741-08 5,00 

17 DENES ANDRADE SANTOS 017.852.821-82 2,00 
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18 DEYSE DOS SANTOS BELANDA FRASSATI 047.913.379-48 0,00 

19 DYOVANA DE MORAES DE DEUS 054.936.031-01 5,00 

20 ELISAMA TEODOSIO DOS SANTOS 120.141.244-77 3,00 

21 ÉRICA SALINAS PONTES 020.210.401-00 3,00 

22 FABIANA FRANCISCA DE OLIVEIRA 952.069.061-15 10,00 

23 FABIANA HELMICH 040.582.561-76 7,00 

24 FRANCIELLE ALVES DE PAIVA 009.981.961-93 9,00 

25 FABIOLA GONZAGA SALDANHA 017.413.741-97 8,50 

26 GABRIELA FIGUEIREDO FONSECA 429.749.288-11 3,00 

27 GABRIELA LIMA DA SILVA 411.277.508-36 2,00 

28 GENI SABINO DA SILVA 661.629.631-87 5,00 

29 GEOVANA BASILIO DEBONA 103.076.231-73 2,50 

30 GLEIBE ROBERTA DE SOUZA 364.242.628-06 2,00 

31 HENRIQUE MUNIZ ESPÍNDOLA 033.155.901-33 5,00 

32 IAGO DIAS BESSA 480.660.498-46 0,00 

33 INALDA MARIA DE ALMEIDA AZEVEDO 658.772.173-72 0,00 

34 ISABELLA MARTINS PINHEIRO 044.646.780-41 3,00 

35 IZABELLA RAYANA DA SILVA 038.710.671-56 2,00 

36 JAKELINE APARECIDA RODRIGUES MODESTO 026.361.391-76 1,00 

37 JANAINA DA ROCHA FERREIRA 063.993.221-54 5,00 

38 JAQUELINE APOLINARIO 700.886.371-31 12,00 

39 JÉSSICA CARLA DE LIMA HEDLUND DA SILVA 051.060.931-71 11,00 

40 JÉSSICA MANUELA MAESTÁ DIAS 076.346.089-39 9,50 

41 JESSICA MEDEIROS DE OLIVEIRA 032.879.871-19 4,50 

42 JULIANA CRISTINA POSSO 037.396.041-74 0,00 

43 JULIANA FELICIANO DA SILVA 100.668.504-95 11,00 

44 JULIANE SANTOS DA COSTA 067.718.121-38 0,00 

45 KAREN TALINE SOARES DOS SANTOS MELO 053.606.321-43 2,00 

46 KAROLAYNE RICHELLY CAMARGO DIESEL 058.395.351-41 7,50 

47 KAROLINA FERNANDA FERNANDES DE JESUS 066.343.051-88 0,00 

48 KAROLINE SALINA DE SOUZA 047.279.481-76 6,50 

49 KAWANE ALVES MAFORTE 082.638.211-85 15,00 

50 KEVINI OLIVEIRA GONÇALVES 062.061.081-63 5,00 

51 LAYLA GABRIELLY MATOS DE SOUZA 070.574.081-10 5,00 

52 LUÃ AUGUSTO MORENO DE SOUSA 024.503.591-50 0,50 

53 LUCAS DA SILVA RIBEIRO 420.090.938-36 9,50 

54 LUCAS PINHEIRO 108.052.889-02 2,00 

55 MÁCIA LÚBIA DE FREITAS 063.017.858-51 12,00 

56 MANUELLY JUDITE LEITE ARAÚJO 070.440.811-26 3,00 

57 MARCOS JUNIOR DA SILVA 159.640.656-94 0,00 

58 MARIA EDNA SOUZA DA COSTA 000.588.423-30 16,00 

59 MARIA JANAINA DA SILVA ROCHA 704.752.694-38 6,00 

60 MARIA KAROLINE MORAES DA SILVA 134.560.824-10 0,00 

61 MARIA LUCIA DOS SANTOS 975.285.361-72 16,00 

62 MARIA SOLANGE SOUSA PEREIRA 025.561.103-09 0,00 
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63 MARIANE LIMA ALVES BARBOSA 068.934.481-39 8,00 

64 MIKHAEL OLIVEIRA SCHEER SIMAO 051.880.921-82 0,00 

65 MILIANI BÁBILA DE ALMEIDA OLIVEIRA 030.199.351-30 1,50 

66 MISLAINE MARTINS SOARES 050.415.951-86 2,00 

67 NATÁLIA APARECIDA SILVA RIBEIRO 038.344.241-96 5,00 

68 OSNIMARA FREITAS GOMES 052.761.071-22 3,00 

69 PEDRO DA SILVA DUDA 066.334.951-61 10,00 

70 POLLYANA PEREIRA DOTTA 949.759.301-53 6,50 

71 RAFAELA DE PAULA DIAS DA COSTA 022.897.641-32 9,50 

72 RAQUEL DA SILVA BORGES 055.064.991-32 18,00 

73 RENATA VERON FERREIRA 045.853.265-70 2,00 

74 ROSEMEIRE LONGHIN SOARES 214.747.018-09 5,00 

75 SAMARA DE BRITO CÔRTES 068.371.211-03 10,50 

76 SANDRA CRISTINA FERREIRA REIS 602.390.262-68 10,50 

77 SILVA SOUSA MOURA 602.219.883-09 10,00 

78 SOLANGE APARECIDA SOARES DOS SANTOS 861.842.701-25 5,00 

79 SUELY SILVA RODRIGUES DE FREITAS 073.492.831-99 5,50 

80 TAMIRIS PEREIRA DA SILVA 365.227.628-03 5,00 

81 VALDENICE DA COSTA BORTOLOTO 638.969.823-20 10,00 

82 VANESSA CARMO DOS ANJOS 015.750.015-27 14,50 

83 VANESSA DAIANE FORNER CARAMINAN DIAS 065.887.879-44 17,00 

84 VERA LÚCIA RECH SILVA 028.094.259-14 6,50 

85 VERA XAVIER DOS SANTOS GARCIA 016.159.161-21 7,00 

86 VERANEIDE MARIA MOREIRA DOS SANTOS 119.744.904-32 8,50 

87 VITOR MARTINS DE FREITAS 043.402.331-02 0,00 

88 VITORIA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 078.275.791-08 2,50 

89 VIVIANE FERREIRA PINTO 069.221.951-08 4,00 

90 VIVIANE PORTO RODRIGUES 712.621.801-04 0,00 

91 WILLITA TASSIANE DA SILVA 038.123.761-30 5,00 

92 WILMA VITORIA NUNES BARBOSA PAZINATTO 100.240.324-33 0,50 

 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 

Nº NOME COMPLETO CPF NOTA FINAL 

1 ALESSANDRO LUIZ VIANA 701.560.341-15 6,50 

2 FRANCISCO CLEITON LIMA OLIVEIRA 009.078.823-07 6,00 

3 LEANDRO ANDRE ULRICH 022.973.201-16 6,50 

4 MAYSON FONSECA MATRICARDI 033.573.231-33 2,00 

5 ROBSON ALVES DE CASTRO 709.700.681-15 0,00 

 

 

Chapadão do Sul, 18 de abril de 2024. 

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
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EDITAL N.º 009/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
João Carlos Krug, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, divulga o presente Edital da CLASSIFICAÇÃO FINAL 
e HOMOLOGAÇÃO do processo seletivo para suprir vagas na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Chapadão 

do Sul/MS. 
 

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL: 

PROFISSIONAL DE SERVIÇOS DE SAÚDE - ENFERMEIRO 

NOME COMPLETO CPF CLASSIFICAÇÃO FINAL 

MARIANA BARBOSA RODRIGUES DE LIMA 342.449.918-83 1º 

IVONE ALVES RODRIGUES 772.962.061-87 2º 

CAROLINE PAIS TOBIAS 062.930.381-93 3º 

NAYANE DE OLIVEIRA PIRES 036.247.171-11 4º 

SAMUEL SOUTO BARBOSA 046.595.601-71 5º 

ELIAMARA APARECIDA HOFFMANN 004.806.070-44 6º 

ANDRESSA DE PAULA SILVA MACARIO 048.668.461-00 7º 

SOLANGE MARIA LOMPA 815.077.471-87 8º 

CAROLINE PEREIRA ALBERTONI 422.772.968-80 9º 

DANIELE BARBOSA DE SOUZA 065.543.351-10 10º 

TAINAN MARQUES SOUZA 055.097.701-55 11º 

VITÓRIA LARA ALVES SOUZA 113.769.644-30 12º 

DANIELLE TALITA ASSUNÇÃO 014.763.981-60 13º 

ANA PAULA SANTOS OLIVEIRA 058.743.411-29 14º 

 

TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

NOME COMPLETO CPF CLASSIFICAÇÃO FINAL 

JÉSSICA LIMA BRITO JUNQUEIRA 027.746.241-00 1º 

RAFAELA ANTUNES ALMEIDA GOMES 069.251.081-84 2º 

ROSA CORREIA DA SILVA 041.901.164-16 3º 

JULIANA DA SILVA 752.210.391-68 4º 

LILIAN RUBIA DA SILVA CHAVES 954.024.031-04 5º 

THALITA SANTOS VIANA 052.239.821-93 6º 

CLEUDETE JUSTINO DA SILVA MARTINS 953.058.841-20 7º 

ARIANE DO COUTO SILVA 049.743.621-35 8º 

MAYANA ANAIÁ ROSSI 040.032.881-06 9º 

FRANCIARA KEILA DE LIMA MORAIS 087.590.984-14 10º 

CLARICE FRANCISCA VIEIRA RAMOS 029.902.631-01 11º 

MAGDA JESUS DE ALBUQUERQUE 034.864.643-70 12º 

SARA VIVIANE CRISPIM 084.141.121-29 13º 

VITOR RODRIGUES DE FREITAS 074.058.921-08 14º 

CICERA MARIA BRITO 782.719.751-53 15º 

ALESSANDRO DA SILVA TOFOLO 351.892.388-90 16º 
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BRUNA BEATRIZ CANDIDO CORREA 077.748.441-20 17º 

MAGNA CARLA DOS SANTOS ALVES 085.901.614-55 18º 

MARIA DE FATIMA NERES DE OLIVEIRA MIRANDA 467.993.892-72 19º 

AMANDA NUNES NOGUEIRA CAMPOS BEM 059.274.441-80 20º 

ANA CLÁUDIA MARIANO FERREIRA DE OLIVEIRA 023.520.831-09 21º 

 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - AUXILIAR DE FARMÁCIA  

NOME COMPLETO CPF CLASSIFICAÇÃO FINAL 

DEILZA MARIA DO NASCIMENTO 023.809.834-61 1º 

JANIO RAMIRO CONCEIÇÃO DA SILVA 061.067.661-00 2º 

CARINA DA SILVA 051.637.011-18 3º 

ROSANA IZABEL DOS SANTOS BARBOSA 298.393.828-02 4º 

HÁVANA QUEIROZ DE SOUSA 083.940.801-38 5º 

 

 

TÉCNICO EM ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS II – TÉCNICO DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS  

NOME COMPLETO CPF CLASSIFICAÇÃO FINAL 

RAQUEL DA SILVA BORGES 055.064.991-32 1º 

VANESSA DAIANE FORNER CARAMINAN DIAS 065.887.879-44 2º 

MARIA LUCIA DOS SANTOS 975.285.361-72 3º 

MARIA EDNA SOUZA DA COSTA 000.588.423-30 4º 

ADRIANA MACHADO DA SILVA 006.385.741-37 5º 

KAWANE ALVES MAFORTE 082.638.211-85 6º 

VANESSA CARMO DOS ANJOS 015.750.015-27 7º 

MÁCIA LÚBIA DE FREITAS 063.017.858-51 8º 

JAQUELINE APOLINARIO 700.886.371-31 9º 

JÉSSICA CARLA DE LIMA HEDLUND DA SILVA 051.060.931-71 10º 

JULIANA FELICIANO DA SILVA 100.668.504-95 11º 

CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA 031.008.681-70 12º 

SANDRA CRISTINA FERREIRA REIS 602.390.262-68 13º 

SAMARA DE BRITO CÔRTES 068.371.211-03 14º 

FABIANA FRANCISCA DE OLIVEIRA 952.069.061-15 15º 

SILVA SOUSA MOURA 602.219.883-09 16º 

VALDENICE DA COSTA BORTOLOTO 638.969.823-20 17º 

PEDRO DA SILVA DUDA 066.334.951-61 18º 

RAFAELA DE PAULA DIAS DA COSTA 022.897.641-32 19º 

BRUNA DIAS OLIVEIRA 043.589.031-00 20º 

LUCAS DA SILVA RIBEIRO 420.090.938-36 21º 

JÉSSICA MANUELA MAESTÁ DIAS 076.346.089-39 22º 

AMANDA FEDERISSI DA SILVA 052.177.811-57 23º 
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CÍNTIA CRISTINA CHAVES 970.207.531-91 24º 

FRANCIELLE ALVES DE PAIVA 009.981.961-93 25º 

VERANEIDE MARIA MOREIRA DOS SANTOS 119.744.904-32 26º 

FABIOLA GONZAGA SALDANHA 017.413.741-97 27º 

MARIANE LIMA ALVES BARBOSA 068.934.481-39 28º 

ANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 061.506.703-41 29º 

KAROLAYNE RICHELLY CAMARGO DIESEL 058.395.351-41 30º 

VERA XAVIER DOS SANTOS GARCIA 016.159.161-21 31º 

FABIANA HELMICH 040.582.561-76 32º 

VERA LÚCIA RECH SILVA 028.094.259-14 33º 

POLLYANA PEREIRA DOTTA 949.759.301-53 34º 

KAROLINE SALINA DE SOUZA 047.279.481-76 35º 

MARIA JANAINA DA SILVA ROCHA 704.752.694-38 36º 

SUELY SILVA RODRIGUES DE FREITAS 073.492.831-99 37º 

ANGELITA MELLO DA SILVA 011.698.631-08 38º 

NATÁLIA APARECIDA SILVA RIBEIRO 038.344.241-96 39º 

KEVINI OLIVEIRA GONÇALVES 062.061.081-63 40º 

GENI SABINO DA SILVA 661.629.631-87 41º 

ROSEMEIRE LONGHIN SOARES 214.747.018-09 42º 

CLAUDIA RAFAELA DO AMARAL 012.306.061-30 43º 

TAMIRIS PEREIRA DA SILVA 365.227.628-03 44º 

HENRIQUE MUNIZ ESPÍNDOLA 033.155.901-33 45º 

WILLITA TASSIANE DA SILVA 038.123.761-30 46º 

DANÚBIA APARECIDA CARPES DA SILVA GARCIA 005.937.741-08 47º 

SOLANGE APARECIDA SOARES DOS SANTOS 861.842.701-25 48º 

JANAINA DA ROCHA FERREIRA 063.993.221-54 49º 

DYOVANA DE MORAES DE DEUS 054.936.031-01 50º 

LAYLA GABRIELLY MATOS DE SOUZA 070.574.081-10 51º 

JESSICA MEDEIROS DE OLIVEIRA 032.879.871-19 52º 

ANGÉLICA RIBEIRO POLETTI 030.646.811-50 53º 

VIVIANE FERREIRA PINTO 069.221.951-08 54º 

ISABELLA MARTINS PINHEIRO 044.646.780-41 55º 

MANUELLY JUDITE LEITE ARAÚJO 070.440.811-26 56º 

OSNIMARA FREITAS GOMES 052.761.071-22 57º 

ELISAMA TEODOSIO DOS SANTOS 120.141.244-77 58º 

GABRIELA FIGUEIREDO FONSECA 429.749.288-11 59º 

GEOVANA BASILIO DEBONA 103.076.231-73 60º 

ÉRICA SALINAS PONTES 020.210.401-00 61º 

VITORIA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 078.275.791-08 62º 

RENATA VERON FERREIRA 045.853.265-70 63º 
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MISLAINE MARTINS SOARES 050.415.951-86 64º 

GLEIBE ROBERTA DE SOUZA 364.242.628-06 65º 

DENES ANDRADE SANTOS 017.852.821-82 66º 

BÁRBARA SOARES PEREIRA RIBEIRO 031.270.801-74 67º 

IZABELLA RAYANA DA SILVA 038.710.671-56 68º 

CRISSIE DE CASSIA DA CUNHA RODRIGUES 039.966.721-01 69º 

KAREN TALINE SOARES DOS SANTOS MELO 053.606.321-43 70º 

GABRIELA LIMA DA SILVA 411.277.508-36 71º 

LUCAS PINHEIRO 108.052.889-02 72º 

ANA LAURA GOMES DA COSTA 097.951.811-30 73º 

MILIANI BÁBILA DE ALMEIDA OLIVEIRA 030.199.351-30 74º 

JAKELINE APARECIDA RODRIGUES MODESTO 026.361.391-76 75º 

LUÃ AUGUSTO MORENO DE SOUSA 024.503.591-50 76º 

WILMA VITORIA NUNES BARBOSA PAZINATTO 100.240.324-33 77º 

VIVIANE PORTO RODRIGUES 712.621.801-04 78º 

INALDA MARIA DE ALMEIDA AZEVEDO 658.772.173-72 79º 

DEYSE DOS SANTOS BELANDA FRASSATI 047.913.379-48 80º 

JULIANA CRISTINA POSSO 037.396.041-74 81º 

VITOR MARTINS DE FREITAS 043.402.331-02 82º 

KAROLINA FERNANDA FERNANDES DE JESUS 066.343.051-88 83º 

CAROLAINI OLIVEIRA SCHEER SIMAO 051.516.121-74 84º 

IAGO DIAS BESSA 480.660.498-46 85º 

JULIANE SANTOS DA COSTA 067.718.121-38 86º 

MARIA KAROLINE MORAES DA SILVA 134.560.824-10 87º 

ANNE ELIZE PADILHA 053.001.831-48 88º 

MARCOS JUNIOR DA SILVA 159.640.656-94 89º 

BEATRIZ LAURA PAES SANTOS 110.375.569-25 90º 

 

AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS II - MOTORISTA DE AMBULÂNCIA II 

NOME COMPLETO CPF CLASSIFICAÇÃO FINAL 

ALESSANDRO LUIZ VIANA 701.560.341-15 1º 

LEANDRO ANDRE ULRICH 022.973.201-16 2º 

FRANCISCO CLEITON LIMA OLIVEIRA 009.078.823-07 3º 

MAYSON FONSECA MATRICARDI 033.573.231-33 4º 

ROBSON ALVES DE CASTRO 709.700.681-15 5º 

 

 

Chapadão do Sul, 18 de abril de 2024 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
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PORTARIA Nº 336, DE 15 DE ABRIL DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 
Resolve: 

Art. 1° Nos termos do Art. 47, inciso IV, da 
Lei Complementar nº 041/2007, tornar vago o cargo de 

Agente de Serviços Especializados II, tendo em vista o 
falecimento do servidor Raimundo Benites 
Agostinho, portador do CPF nº 107.960.611-49, a 

partir desta data. 
 
Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 338, DE 17 DE ABRIL DE 2024. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, 
Resolve: 

 

Art. 1° Designar o servidor Rodrigo 
Nhebauer Delalibera, portador do CPF nº 

053.077.101-27, como responsável pelo almoxarifado, 
a partir desta data. 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO 

Nº 035/2022 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 

nº 24.651.200/0001-72 / TDR Informática Ltda – 
CNPJ/MF nº 02.587.070/0001-13. 
*Processo Administrativo: 

207/2022 

*Pregão Presencial: 

009/2022 
*Objeto: Prorrogação de Prazo e Valores. 

*Data da Assinatura: 01/04/2024. 
*Vigência: 11/04/2024 a 10/04/2025. 
*Valor: R$ 76.878,24 

*Dotação: 02.30.01 - 12.361.0003.2019 - 1.500.1001 
- 3.3.90.39.00 - Ficha: 210. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Alberto Moreno Filho – Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 047/2023 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 13.600.190/0001-20 / Ágil Gás e 
Conveniência Ltda – CNPJ/MF nº 36.569.194/0001-

98. 
*Processo Administrativo: 
168/2023 

*Pregão Presencial: 
003/2023 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 08/04/2024. 

*Prazo: 13/04/2024 a 10/07/2024 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 

*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug – Gestora do 
FMAS/ Inovei Gonçalves de Azevedo– Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Maria Das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMAS 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 08 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 223/2022 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS - CNPJ/MF 
nº 24.651.200/0001-72 / Gente Seguradora S.A. – 
CNPJ/MF nº 90.180.605/0001-02. 

*Processo Administrativo: 
939/2022 

*Pregão Eletrônico: 
117/2022 

*Objeto: Acréscimo de valor.  
*Data da Assinatura: 05/04/2024. 
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*Valor: R$ 1.109,66. 
*Dotação: 02.30.01 - 12.361.0003.2019 - 
1.500.1001 - 3.3.90.39 - Ficha: 210 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 

Carlos Eduardo Pinto de Souza – Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 

 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 044/2023 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / Copa Energia Distribuidora 
de Gás S/A – CNPJ/MF nº 03.237.583/0048-20. 
*Processo Administrativo 

nº 197/2023 

*Pregão Presencial nº 

005/2023 
*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 08/04/2024. 

*Vigência: 11/04/2024 a 10/06/2024. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug – Gestora do 
FMAS / Aline Silva de Oliveira – Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 
Maria Das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMAS 
 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 045/2023 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72, através do FUNDO 

MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO, inscrito no 
CNPJ/MF sob N.º 18.466.080/0001-30 / Ágil Gás e 
Conveniência Ltda - CNPJ/MF, sob o nº 

36.569.194/0001-98. 
*Processo Administrativo 

nº. 197/2023 

*Pregão Presencial nº 

005/2023 

*Objeto: Prorrogação de Prazo. 
*Data da Assinatura: 08/04/2024. 
*Vigência: 11/04/2024 a 10/06/2024. 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993. 
*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug– Gestora do 

FMAS / Aline Silva de Oliveira – Contratada. 
 

RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas. 

 

Maria Das Dores Zocal Krug 
Gestora do FMAS 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA 

Nº 029/2024 
 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Neivani de Carli – 
CNPJ/MF nº 02.839.592/0001-65. 

*Processo Administrativo: 
213/2023 

* Pregão Presencial nº. 
007/2023 

*Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 

de Coffee Break, em atendimento às solicitações das 
Secretarias e Fundos Municipais. 
*Data da Assinatura: 03/04/2024. 

*Prazo Contratual: 03/04/2024 a 02/07/2024. 
*Valor: R$ 53.605,20. 

*Dotação: 02.20.01 - 04.122.0008.2008 - 1.500.0000 
- 3.3.90.30 - Ficha: 84 
*Dotação: 02.10.01 - 04.122.0008.2003 - 1.500.0000 

- 3.3.90.30 - Ficha: 26 
*Dotação: 02.25.01 - 04.122.0004.2010 - 1.500.0000 
- 3.3.90.30 - Ficha: 109 

*Dotação: 02.50.01 - 04.122.0008.2091 - 1.500.0000 
- 3.3.90.30 - Ficha: 790 

*Dotação: 02.55.01 - 04.122.0009.2137 - 1.500.0000 
- 3.3.90.30 - Ficha: 817 
*Dotação: 02.45.01 - 04.122.0006.2085 - 1.500.0000 

- 3.3.90.30 – Ficha: 721 
*Dotação: 02.40.01 - 08.244.0007.2058 - 1.500.0000 

- 3.3.90.30 - Ficha: 551  
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Neivani de Carli – Contratada. 
 

RATIFICO o presente contrato. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 029/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Neivani de Carli – 
CNPJ/MF nº 02.839.592/0001-65. 

*Processo Administrativo: 
213/2023 

* Pregão Presencial nº. 
007/2023 

*Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de Coffee Break, em atendimento às solicitações das 
Secretarias e Fundos Municipais. 

*Designação de Servidor: Ficam designados os 
servidores, Natarcia Veruza Bonotto Martins, 
proveniente da Secretaria Municipal de Finanças e 

Planejamento, Donisete de Souza Nunes, 
proveniente da Secretaria Municipal de Assistência 

Social, Elessandre de Fátima da Silva, proveniente 
da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços 
Públicos, Luiz Felipe dos Santos Silva, proveniente 

da Secretaria Municipal de Administração, Marcial 
Chagas Neto, proveniente da Secretaria Municipal de 

Esporte, Juventude e Lazer, Andreia Lourenço, 
proveniente da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, 

Rosangela Moreira dos Santos Manholer, 
proveniente da Secretaria Municipal de Governo, para 
acompanhamento e fiscalização do contrato 

supracitado. 
*Data da Assinatura: 03/04/2024. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Natarcia Veruza Bonotto Martins 
– Fiscal do Contrato / Donisete de Souza Nunes – 

Fiscal do Contrato / Elessandre de Fátima da Silva - 
Fiscal do Contrato / Luiz Felipe dos Santos Silva - 
Fiscal do Contrato / Marcial Chagas Neto - Fiscal do 

Contrato / Andreia Lourenço - Fiscal do Contrato  / 
Rosangela Moreira dos Santos Manholer - Fiscal do 

Contrato. 
JOÃO CARLOS KRUG  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 
 CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 017/2023 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Ampliar 
Construções & Empreendimentos Ltda– CNPJ/MF nº 

21.519.696/0001-37. 
*Processo Administrativo 

nº. 984/2022 

*Tomada de Preços nº. 

013/2022 
*Objeto: Prorrogação de Prazo. 

*Data da Assinatura: 03/04/2024. 
*Vigência: 23/04/2024 a 22/08/2024. 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21 de 

junho de 1993. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Felismar da Silva Pinheiro– Contratada. 

 
RATIFICO o Termo Aditivo. As demais cláusulas 

contratuais permanecem inalteradas. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  
Nº 033/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Empremix Ltda – 

CNPJ/MF nº 18.202.080/0001-23. 
*Processo 

Administrativo: 065/2024 

* Inexigibilidade de 

Licitação nº. 003/2024 
*Objeto: Contratação de empresa para organização de 
todo o evento concernente ao 6° Festival Gastronômico 

Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente de 
Chapadão do Sul– MS. 

*Data da Assinatura: 03/04/2024. 
*Prazo Contratual: 03/04/2024 a 02/07/2024. 

*Valor: R$ 19.600,00. 
*Dotação: 02.45.01 - 04.122.0006.2085 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 725 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / Carlos 

Alexandre Ribeiro de Paula – Contratada. 
 

RATIFICO o presente contrato. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 033/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Empremix Ltda – 

CNPJ/MF nº 18.202.080/0001-23. 
*Processo Administrativo 

nº 073/2024 

* Pregão Eletrônico nº 

016/2024 
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*Objeto: Contratação de empresa para organização de 
todo o evento concernente ao 6° Festival Gastronômico 
Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente de 
Chapadão do Sul – MS. 
*Designação de Servidor: Fica designada para a 

fiscalização do Contrato, a servidora Andreia 
Lourenço, Anderson Soldatelli Pinheiro da Silva 

como fiscal substituto e para Gestão do Contrato, o 
servidor João Antônio da Silva, Renan da Silva Lima 
como Gestor Substituto, provenientes da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio 
Ambiente, para acompanhamento e fiscalização do 
contrato supracitado. 

*Data da Assinatura: 03/04/2024. 
*Assinam: João Carlos Krug - Prefeito Municipal/ 

Andreia Lourenço – Fiscal do Contrato / Anderson 
Soldatelli Pinheiro da Silva – Fiscal Substituto / João 
Antônio da Silva – Gestor do Contrato / Renan da Silva 

Lima - Gestor Substituto. 
 

JOÃO CARLOS KRUG  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 030/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 

nº 14.004.655/0001-42 / Neivani de Carli – CNPJ/MF 
nº 02.839.592/0001-65. 
*Processo Administrativo: 

213/2023 

* Pregão Presencial nº. 

007/2023 
*Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 

de Coffee Break, em atendimento às solicitações das 
Secretarias e Fundos Municipais. 
*Data da Assinatura: 03/04/2024. 

*Prazo Contratual: 03/04/2024 a 02/07/2024. 
*Valor: R$ 42.244,67. 

*Dotação: 02.35.02 - 10.301.0002.2044 - 1.500.1002 
- 3.3.90.30 - Ficha: 409 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva - Gestora do 
FMS/ Neivani de Carli – Contratada. 

RATIFICO o presente contrato. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 030/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito 

Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº 14.004.655/0001-42 / Neivani de Carli – CNPJ/MF 

nº 02.839.592/0001-65. 
*Processo Administrativo: 
213/2023 

* Pregão Presencial nº. 
007/2023 

*Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de Coffee Break, em atendimento às solicitações das 
Secretarias e Fundos Municipais. 

*Designação de Servidor: Fica designada a servidora 
Edilaine Lemes da Silva, proveniente da Secretaria 

Municipal de Saúde, para acompanhamento e 
fiscalização do contrato supracitado. 
*Data da Assinatura: 03/04/2024. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS / Edilaine Lemes da Silva – Fiscal do Contrato. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva  

Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 032/2024 
 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Marcos Antônio 
Gaetan – CNPJ/MF nº 11.139.736/0001-61. 

*Processo 
Administrativo: 065/2024 

* Inexigibilidade de 
Licitação nº. 003/2024 

*Objeto: Contratação de empresa para organização de 

todo o evento concernente ao 6° Festival Gastronômico 
Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente de 
Chapadão do Sul– MS. 
*Data da Assinatura: 03/04/2024. 

*Prazo Contratual: 03/04/2024 a 02/07/2024. 
*Valor: R$ 198.000,00. 

*Dotação: 02.45.01 - 04.122.0006.2085 - 1.500.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 725 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 
*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 
Marcos Antônio Gaetan – Contratada. 

RATIFICO o presente contrato. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 032/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Marcos Antônio 
Gaetan – CNPJ/MF nº 11.139.736/0001-61. 

*Processo Administrativo 
nº 073/2024 

* Pregão Eletrônico nº 
016/2024 

*Objeto: Contratação de empresa para organização de 
todo o evento concernente ao 6° Festival Gastronômico 
Municipal, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente de 
Chapadão do Sul – MS. 
*Designação de Servidor: Fica designada para a 

fiscalização do Contrato, a servidora Andreia 
Lourenço, Anderson Soldatelli Pinheiro da Silva 

como fiscal substituto e para Gestão do Contrato, o 
servidor João Antônio da Silva, Renan da Silva Lima 
como Gestor Substituto, provenientes da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio 
Ambiente, para acompanhamento e fiscalização do 

contrato supracitado. 
*Data da Assinatura: 03/04/2024. 
*Assinam: João Carlos Krug - Prefeito Municipal/ 

Andreia Lourenço – Fiscal do Contrato / Anderson 
Soldatelli Pinheiro da Silva – Fiscal Substituto / João 
Antônio da Silva – Gestor do Contrato / Renan da Silva 

Lima - Gestor Substituto. 
 

JOÃO CARLOS KRUG  
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 036/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 

nº 14.004.655/0001-42 / Mult Med Equipamentos 
Hospitalares Ltda – CNPJ/MF nº 62.334.156/0002-47. 

*Processo 
Administrativo: 151/2024 

* Inexigibilidade de 
Licitação nº. 005/2024 

*Objeto: Contratação futura de empresa especializada, 

para a realização de manutenção de equipamentos 
hospitalares e aquisição de materiais e peças, para o 
Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal 

de Saúde de Chapadão do Sul. 
*Data da Assinatura: 10/04/2024. 

*Prazo Contratual: 10/04/2024 a 30/12/2024. 

*Valor: R$ 63.546,15. 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.621.0000 
- 3.3.90.30 - Ficha: 441 

*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.621.0000 
- 3.3.90.39 - Ficha: 447 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva– Gestora do 

FMS / José Ordálio Fernandes Spinola – Contratada. 
 
RATIFICO o presente contrato. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 

 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 036/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº 14.004.655/0001-42 / Mult Med Equipamentos 

Hospitalares Ltda – CNPJ/MF nº 62.334.156/0002-47. 
*Processo 
Administrativo: 151/2024 

* Inexigibilidade de 
Licitação nº. 005/2024 

*Objeto: Contratação futura de empresa especializada, 

para a realização de manutenção de equipamentos 

hospitalares e aquisição de materiais e peças, para o 

Hospital Municipal, em atendimento ao Fundo Municipal 

de Saúde de Chapadão do Sul. 

*Designação de Servidor: Fica designada para a 

fiscalização do Contrato, a servidora Larissa Mayara 

de Souza Oliveira, Bruna Janaina Prachum como 

fiscal substituta e para Gestão do Contrato, a servidora 

Edilaine Lemes da Silva, Jovelino Luiz de Lima 

Filho como gestor substituto, provenientes da 

Secretaria Municipal de Saúde, para acompanhamento 

e fiscalização do contrato supracitado. 

*Data da Assinatura: 01/04/2024. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva - Gestora 

FMS / Larissa Mayara de Souza Oliveira – Fiscal do 
Contrato / Bruna Janaina Prachum – Fiscal Substituta / 

Edilaine Lemes da Silva – Gestora do Contrato / 
Jovelino Luiz de Lima Filho – Gestor Substituto. 
 

Karla Viviane Pereira da Silva  
Gestora FMS 
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EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  
Nº 031/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 13.600.190/0001-20 / Neivani de 

Carli – CNPJ/MF nº 02.839.592/0001-65. 

*Processo Administrativo: 

213/2023 

* Pregão Presencial nº. 

007/2023 

*Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 

de Coffee Break, em atendimento às solicitações das 

Secretarias e Fundos Municipais. 

*Data da Assinatura: 03/04/2024. 

*Prazo Contratual: 03/04/2024 a 02/07/2024. 

*Valor: R$ 10.168,62. 

*Dotação: 02.40.02 - 08.244.0007.2173 - 1.500.0000 

- 3.3.90.30 - Ficha: 622 

*Dotação: 02.40.02 - 08.244.0007.2175 - 1.500.0000 
- 3.3.90.30 - Ficha: 654 

*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 
*Assinam: Maria Das Dores Zocal Krug - Gestora do 

FMAS/ Neivani de Carli – Contratada. 
 
RATIFICO o presente contrato. 

 
Maria Das Dores Zocal Krug 

Gestora do FMAS 
 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 031/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Pessoa 
Jurídica de Direito Público Interno devidamente inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 13.600.190/0001-20 / Neivani de 

Carli – CNPJ/MF nº 02.839.592/0001-65. 
*Processo Administrativo: 

213/2023 

* Pregão Presencial nº. 

007/2023 
*Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de Coffee Break, em atendimento às solicitações das 

Secretarias e Fundos Municipais. 
*Designação de Servidor: Fica designado o servidor 
Donisete de Souza Nunes, proveniente da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, para acompanhamento 
e fiscalização do contrato supracitado. 

*Data da Assinatura: 03/04/2024. 
*Assinam: Maria das Dores Zocal Krug – Gestora do 
FMAS / Donisete de Souza Nunes – Fiscal do 

Contrato. 
 

Maria das Dores Zocal Krug  

Gestora do FMAS 
 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 027/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 

nº 14.004.655/0001-42 / Davi Barbosa de Menezes, 
- CNPJ/MF sob o nº 38.434.951/0001-41. 
*Processo Administrativo: 

119/2024 

* Dispensa de Licitação 

nº. 005/2024 
*Objeto: Aquisição de pulseira e cordão com porta 

crachá emborrachado para a campanha do dia 02 de 
abril - Dia Mundial da Conscientização do Autismo - em 
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Chapadão 

do Sul/MS. 
*Data da Assinatura: 01/04/2024. 
*Prazo Contratual: 01/04/2024 a 30/12/2024. 

*Valor: R$ 14.935,00. 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2124 - 1.500.1002 

- 3.3.90.30 - Ficha: 464 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva– Gestora do 
FMS / Davi Barbosa de Menezes– Contratada. 
RATIFICO o presente contrato. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 
 

 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 027/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 através do FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o 
nº 14.004.655/0001-42 / Davi Barbosa de Menezes 

- CNPJ/MF, sob o nº 38.434.951/0001-41. 
*Processo Administrativo: 

119/2024 

* Dispensa de Licitação 

nº. 005/2024 
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*Objeto: Aquisição de pulseira e cordão com porta 
crachá emborrachado para a campanha do dia 02 de 
abril - Dia Mundial da Conscientização do Autismo - em 

atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Chapadão 
do Sul/MS. 
*Designação de Servidor: Fica designada para a 

fiscalização do Contrato, a servidora Greycielly 
Ferreira de Oliveira, Cristiane Regina Zanini 

Pereira como fiscal substituto e para Gestão do 
Contrato, a servidora Edilaine Lemes da Silva, 
Jovelino Luiz de Lima Filho como Gestor Substituto, 

provenientes da Secretaria Municipal de Saúde, para 
acompanhamento e fiscalização do contrato 
supracitado. 

*Data da Assinatura: 01/04/2024. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva - Gestora do 

FMS/ Greycielly Ferreira de Oliveira – Fiscal do 
Contrato / Cristiane Regina Zanini Pereira – Fiscal 
Substituta / Edilaine Lemes da Silva – Gestora do 

Contrato / Jovelino Luiz de Lima Filho – Gestor 
Substituto. 

Karla Viviane Pereira da Silva 
Gestora do FMS 

 

 
EXTRATO DA CONTRATAÇÃO PÚBLICA  

Nº 028/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 

CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 
14.004.655/0001-42 / Mix Clean Produtos de 

Limpeza Ltda – CNPJ/MF nº 07.837.083/0001-17. 
*Processo Administrativo: 
121/2024 

*Dispensa Eletrônica 
nº. 006/2024 

*Objeto: Aquisição de produtos de limpeza para a 
lavanderia hospitalar, em atendimento ao fundo 

municipal de saúde. 
*Data da Assinatura: 01/04/2024. 
*Prazo Contratual: 01/04/2024 a 31/12/2024. 

*Valor: R$ 12.904,04. 
*Dotação: 02.35.02 - 10.302.0002.2051 - 1.500.1002 

- 3.3.90.30 - Ficha: 438 
*Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021. 

*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva – Gestora do 
FMS / Adjalmo Paulino Borges – Contratada. 
RATIFICO o presente contrato. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva 

Gestora do FMS 
 

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
CONTRATAÇÃO PÚBLICA Nº 028/2024 

 

*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ/MF nº 

14.004.655/0001-42 / Mix Clean Produtos de 
Limpeza Ltda – CNPJ/MF nº 07.837.083/0001-17. 

*Processo Administrativo: 
121/2023 

*Dispensa Eletrônica 
nº. 006/2024 

*Objeto: aquisição de produtos de limpeza para a 

lavanderia hospitalar, em atendimento ao fundo 
municipal de saúde. 
*Designação de Servidor: Fica designada como Fiscal do 

contrato, a servidora Sabrina Ribeiro, para fiscal 
substituta Bruna Janaina Prachum Dias e para 

Gestão do contrato, a servidora Edilaine Lemes da 
Silva, e Gestor substituto Jovelino Luiz de Lima 
Filho, provenientes da Secretaria Municipal de Saúde, 

para acompanhamento e fiscalização do contrato 
supracitado. 

*Data da Assinatura: 01/04/2024. 
*Assinam: Karla Viviane Pereira da Silva - Gestora 
do FMS / Sabrina Ribeiro – Fiscal do Contrato / Bruna 

Janaina Prachum Dias – Fiscal Substituta / Edilaine 
Lemes da Silva – Gestor do Contrato / Jovelino Luiz 
de Lima Filho – Gestor Substituto. 

 
Karla Viviane Pereira da Silva  

Gestora do FMS 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº 005/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 012/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2024 
 

*Contratante: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 
*Detentora da Ata:  

Adequar Arquitetura e Prevenção Contra 
Incêndio Ltda  R$ 262,11 

CNPJ/MF o nº 36.832.155/0001-31  
C. E. Macedo – Comércio de Materiais Hidráulicos 
Ltda  R$ 5.066,53 

CNPJ/MF sob o nº. 07.965.552/0001-83  
Claudiomar Bocalon Ltda    
 R$ 9.597,70 

CNPJ/MF sob o nº. 02.610.695/0001-59 
Eremaster Distribuidora de Ferragens e 

Ferramentas Ltda R$ 6.049,30 
CNPJ/MF sob o nº. 37.278.673/0001-18 
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Talentos D’água Representação Projetos 
Assessoria Ltda  R$ 8.024,50 
CNPJ/MF sob o nº. 24.419.445/0001-79 

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
Preços, para aquisição de Materiais Hidráulicos em 
atendimento a demanda da Secretaria Municipal de 

Obras, Transportes e Serviços Públicos. 
*Data da Assinatura: 01/04/2024. 

*Valor: R$ 29.000,14 
*Vigência: 12 meses. 
A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura 

Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal 
da Transparência no site oficial do município, através do 
endereço eletrônico 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia. 
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 012/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2024 

 
*Partes: Município de Chapadão do Sul – MS – 
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / Adequar 

Arquitetura e Prevenção Contra Incêndio Ltda - 
CNPJ/MF o nº 36.832.155/0001-31 / C. E. Macedo – 

Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - CNPJ/MF 
sob o nº. 07.965.552/0001-83 / Claudiomar Bocalon 
Ltda - CNPJ/MF sob o nº. 02.610.695/0001-59 / 

Eremaster Distribuidora de Ferragens e 
Ferramentas Ltda - CNPJ/MF sob o nº. 
37.278.673/0001-18 / Talentos D’água 

Representação Projetos Assessoria Ltda - CNPJ/MF 
sob o nº. 24.419.445/0001-79. 

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de 
Preços, para aquisição de Materiais Hidráulicos em 
atendimento a demanda da Secretaria Municipal de 

Obras, Transportes e Serviços Públicos. 
*Designação de Servidor: Fica designado para a 

fiscalização da Ata SRP, o servidor José Milton 
Francisco dos Santos, Laercio Eler de Alcantara, 
para Fiscal substituto, para Gestão da Ata SRP, o 

servidor Moisés Rodrigues Parreira, Elesandre de 
Fátima da Silva para Gestora substituta, provenientes 
da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e 

Serviços Públicos para acompanhamento e fiscalização 
da Ata supracitada. 

*Data da Assinatura: 01/04/2024. 

*Assinam: João Carlos Krug – Prefeito Municipal / 

José Milton Francisco dos Santos – Fiscal da Ata 

SRP / Laercio Eler de Alcantara – Fiscal Substituto 

/ Moisés Rodrigues Parreira – Gestor da Ata / 

Elesandre de Fátima da Silva - Gestora Substituta. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

Referência: Inexigibilidade de Chamamento Público – 

Termo de Colaboração  

Proponente: Fundação PIO XII – Hospital de Amor de 

Barretos/SP 

CNPJ: 49.150.352/0001-12 

Objeto Proposto: Colaborar na garantia dos insumos 

médicos e hospitalares, necessários ao tratamento 

oncológico. 

Valor Total do Repasse: R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais). 

Fundamentação Legal: Lei 13.019/2014  

Justificativa: Considerando que os serviços oferecidos 

pela FUNDAÇÃO PIO XII têm como missão prestar 

assistência médico-hospitalar, na prevenção e 

tratamento oncológico 100% SUS. 

Diante do exposto, ratifico a presente Justificativa de 

Inexigibilidade e determino a sua publicação no Diário 

Oficial do Município.  

Em atendimento ao Art. 32 da Lei 13.019/2014, o 

Termo de Colaboração só poderá ser formalizado a 

partir de 5 (cinco) dias após a publicação do extrato.  

 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal de Chapadão do Sul – MS 

 

http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia
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EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

Referência: Dispensa de Chamamento Público – Termo 
de Colaboração  
Proponente: Associação Mulher Rara – Casa de 

Mentoria Joia Rara 
CNPJ: 22.934.043/0001-87 

Objeto Proposto: Compra de máquinas de costura, de 
corte e de bordar para o Projeto “Moletons que 
aquecem”, para a confecção de moletons às crianças e 

adolescentes em situação de vulnerabilidade social. 
Valor Total do Repasse: R$ 21.749,00 (vinte e um 
mil, setecentos e quarenta e nove reais) 

Fundamentação Legal: Lei 13.019/2014  
Justificativa: Considerando que os serviços oferecidos 

pela ASSOCIAÇÃO MULHER RARA – CASA DE MENTORIA 
JOIA RARA promove projetos e ações que visem a 
preservação, os direitos e o bem-estar da família e da 

mulher. 
Diante do exposto, ratifico a presente Justificativa da 

Dispensa e determino a sua publicação no Diário Oficial 
do Município. 
Em atendimento ao Art. 32 da Lei 13.019/2014, o 

Termo de Colaboração só poderá ser formalizada a 

partir de 5(cinco) dias após a publicação do extrato.  
 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal de Chapadão do Sul – MS 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2024 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2024 

 

Objetivo e finalidade: Contratação de empresa 
especializada na área de arquitetura/engenharia 

para Reforma da Fonte e Construção de Banheiro 
na Praça da Avenida Goiás. 
 

 Foi adjudicado o resultado à empresa: L M A Majid 
Beirat Construtora E Empreendimentos Ltda CNPJ 
07.207.658/0001- 18, no valor de R$ 227.542,37 

(duzentos e vinte e sete mil, quinhentos e 
quarenta e dois reais e trinta e sete centavos). 

 
Chapadão do Sul/MS, em 18 de abril de 2024 

 

Bruna Letícia Alves de Souza 
Agente de Contratação 

Portaria 196/2023 

AVISO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2024  

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024  

 
O MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio do Agente de 

Contratação designado através da Portaria nº 
196/2023, em atenção ao teor dos arts. 53 a 55 da Lei 

nº 14.133/2021, torna público aos interessados, que 
promoverá Licitação na modalidade DISPENSA 
ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, 

visando a contratação de empresa para realização de 
manutenção global de autoclave, acoplada a osmose 
reversa, com fornecimento de peças, em atendimento 

ao Hospital Municipal. 
 

Data do Credenciamento, e Realização do Pregão: 
O recebimento das propostas de preços e habilitação 
ocorrerão no dia 25 de abril de 2024, às 09:00 

(nove) horas (BR), através do site bll.org.br 
 

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos 
impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, 
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se 

seguir, no mesmo local e horário. 
 
Retirada do Edital: O Edital poderá ser retirado junto 

ao Departamento de Licitações e pelo e-mail 
licita.chapadao@outlook.com. 

 
Chapadão do Sul/MS, em 18 de abril de 2024. 

 

Carla Vanessa Almeida Silva 
Agente de Contratação 

Portaria 196/2023 

 

 

RATIFICAÇÃO  
 

Reconheço e Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

008/2024 em favor da empresa GILBERTO 

DORNELES DA ROCHA, conforme parecer exarado no 

Processo nº 174/2024. 

 

Chapadão do Sul – MS, 18 de abril de 2024. 

 

JOÃO CARLOS KRUG 
Prefeito Municipal 

mailto:licita.chapadao@outlook.com
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NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OFICIAL 
 

De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de 

setembro de 2016):  

Art. 95.  As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não 

causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos. 

Parágrafo único.  Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito  de lixo, nos 

limites da área urbana do município.  

Art. 100.  § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, será concedido o prazo de 15 

quinze dias, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua 

limpeza e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.  

§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e remoção de 

resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro décimos) UFM’s por metro quadrado, o 

pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data da execução dos serviços até o 

efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo quando o pagamento for efetuado 

anteriormente.  

§3º.  Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em            vigência, a 
multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento). 
Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, notificados, para, regularizar os seus imóveis, 

providenciando o a limpeza do terreno: 
 

FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO L. A. CANTARIO: MATRICULA 1130 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO 

19243/2024 6026 RUA CASSILANDIA, Nº 1253 C-22 11 ESPATÓDIA 

19244/2024 14474 RUA DOS CARDEAIS, Nº 1061 83 14 ESPLANADA III 

19245/2024 14477 RUA LORIS, Nº 239 83 17 ESPLANADA III 

19246/2024 14478 RUA LORIS, Nº 249 83 18 ESPLANADA III 

19247/2024 14483 RUA LORIS, Nº 299 83 23 ESPLANADA III 

 
A.I.I.M  VIA DIÁRIO OFICIAL (TERRENOS). 

 
De acordo com o disposto no Código de Posturas do município de Chapadão do Sul (Lei Complementar nº 87 de 02 de 

setembro de 2016):  
Art. 95.  As edificações e respectivos lotes serão conservados em perfeito estado de asseio e usados de forma a não 
causar qualquer prejuízo ao sossego, à salubridade ou à segurança dos seus habitantes ou vizinhos. 

Parágrafo único.  Não é permitida a existência de terrenos cobertos de matos, ou servindo de depósito  de lixo, nos 
limites da área urbana do município.  
Art. 100.  § 1º. Aos proprietários de terrenos, nas condições previstas neste artigo, será concedido o prazo de quinze 

dias, a partir da notificação ou da publicação de edital no Diário Oficial do Município, para que procedam a sua limpeza 
e, quando for o caso, a remoção dos resíduos neles depositados.  

§2º. Expirado o prazo, o Município ou terceiro por ele contratado executará os serviços de limpeza e 
remoção de resíduos, exigindo dos proprietários, além de multa no valor de 0,4 (quatro decimos) UFM’s 
por metro quadrado, o pagamento das despesas efetuadas acrescidas de correção monetária desde a data 

da execução dos serviços até o efetivo pagamento, que será cobrado no ato do lançamento do IPTU, salvo 
quando o pagamento for efetuado anteriormente.  

§3º.  Em caso de reincidência, depois de cumpridas as formalidades legais e dentro do exercício em            vigência, a 
multa será imposta com acréscimo de 100% (cem por cento). 
Sendo assim, ficam os proprietários dos imóveis relacionados, notificados, para, regularizar os seus imóveis, 

providenciando o a limpeza do terreno: 
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FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO LOURENÇÇO ANDRADE CANTARIO – MAT: 1130. 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QD LOTE A.I.I.M. 

18880/2024 8636 AVENIDA TOCANTINS, Nº 295, FLAMBOYANT M-25 15 35699 / 35798 

18875/2024 14295 RUA BIGUÁ, Nº 145, ESPLANADA III 76 31 35700 / 35799 

18876/2024 14296 RUA BIGUÁ, Nº 157, ESPLANADA III 76 32 35701 / 35800 

18871/2024 14266 RUA DOS CARDEAIS, Nº 336, ESPLANADA III 76 2 35703 / 35802 

18872/2024 14267 RUA DOS CARDEAIS, Nº 324, ESPLANADA III 76 3 35704 / 35803 

18774/2024 16284 RUA DO ROLIEIRO, Nº 742, ESPLANADA III 114 16 35707 / 35806 

18775/2024 16285 RUA DO ROLIEIRO, Nº 730, ESPLANADA III 114 17 35708 / 35807 

18776/2024 16286 RUA DO ROLIEIRO, Nº 720, ESPLANADA III 114 18 35709 / 35808 

18777/2024 16287 RUA DO ROLIEIRO, Nº 710, ESPLANADA III 114 19 35710 / 35809 

18790/2024 16731 RUA MARITACA, Nº 330, ESPLANADA III 129 29 35711 / 35810 

 
NOTIFICAÇÃO VIA DIÁRIO OBSTRUÇÃO DE PASSEIO PUBLICO. 

 
De acordo com a Lei Municipal 087 de 02 de Setembro de 2016, Artigo 116. “A ninguém é licito, sob qualquer pretexto: 

i) Depositar entulho de qualquer natureza em via pública, ou em lugar de uso comum, ou de uso alheio, 
excetuado-se as áreas destinadas ao depósito e coleta destes. 
Bem como o Artigo 118 o qual descreve: É proibido embaraçar ou impedir por qualquer modo o livre trânsito nas 

estradas e caminhos públicos, bem como nas ruas, praças e passeios da cidade, vilas e povoados do Municípiol 
Fica V. Srª NOTIFICADA para, no prazo de 2 (dois) dias a contar do recebimento desta,       REGULARIZAR A SITUAÇÃO 

ADEQUANDO-SE A LEI ACIMA DESCRITA. E providenciando a acomodação temporária dos materiais como visto na 
imagem anexo a este, de forma correta o qual cause o menor dano possível aos transeuntes. 
 O não atendimento desta, no prazo estabelecido, acarretará em penalidades cabíveis, conforme o Artigo 128 da mesma 

lei acima descrita: 
As infrações ao previsto neste capítulo serão punidas com multas de 100 a 300 UFM´s, aplicadas em dobro em casos 
de reincidência. 

        No aguardo do atendimento desta Notificação. 
 

FISCAL DE POSTURAS: ADALBERTO LOURENÇO ANDRADE CANTARIO. MAT: 1130 

NOTIFICAÇÃO CAD ENDEREÇO QUADRA LOTE BAIRRO 

19242/2024 1148 AVENIDA SEIS, Nº 445 28 15 CENTRO 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 


